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Sekcja  Krajowa  Oświaty  i  Wychowania  NSZZ  „Solidarność”
protestuje  przeciwko  nowej  podstawie  programowej  nauczania,
która  od  1  września  będzie  wprowadzana  w  szkołach
ponadgimnazjalnych.

W  ramach  protestu  SKOiW  NSZZ  „S”  chce  rozpocząć  akcję
informacyjną – skierowaną głównie do rodziców – na temat nowej
podstawy programowej nauczania w szkołach ponadgimnazjalnych –
informuje  PAP.  Zdaniem  związkowców,  najlepszym  rozwiązaniem
dla  uczniów  byłoby  całkowite  odstąpienie  przez  MEN  od
wprowadzania reformy nauczania. Związkowcy spotkali się w tej
sprawie  z  minister  edukacji  Krystyną  Szumilas,  jednak  nie
udało im się uzyskać od niej deklaracji świadczącej o chęci
zmiany  nowej  podstawy  programowej.  Dlatego  „Solidarność”
zapowiedziała kontynuowanie protestu: 25 kwietnia zamierzają
wręczyć  wszystkim  szesnastu  wojewodom  petycje  do  rządu  z
postulatem zmiany podstawy programowej, a 7 maja zorganizują
ogólnopolską pikietę przed Ministerstwem Edukacji Narodowej.

Związkowcy  krytykują  założenia  reformy,  zgodnie  z  którymi
uczniowie  szkół  ponadgimnazjalnych  będą  decydować  o  tym,
jakich  przedmiotów  będą  się  uczyć  w  II  i  III  klasie  na
poziomie  rozszerzonym,  a  których  jako  uzupełniających.
Obawiają się, że z tego powodu wiedza uczniów w zakresie wielu
ważnych  przedmiotów  będzie  niewystarczająca.  „Solidarność”
krytykuje  także  ostatnią  propozycję  prezydenta  Bronisława
Komorowskiego,  popartą  przez  minister  edukacji,  aby  w
przedmiocie „Historia i społeczeństwo”, realizowanym zgodnie z
reformą  edukacji  w  szkołach  ponadgimnazjalnych,  obowiązkowy
był wątek nauczania „Ojczysty Panteon i ojczyste spory”. –
„Chcemy, by historia była nadal nauczana chronologicznie, a
nie by omawiane były tylko poszczególne postaci i wydarzenia”
– podkreślił przewodniczący SKOiW NSZZ „Solidarność”, Ryszard
Proksa.
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